
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

Data posiedzenia: 6 maja 2008 r.

Nr posiedzenia: 14

Posiedzeniu przewodniczył: Senator Kazimierz Wiatr   – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o niektórych formach wspierania działalności
innowacyjnej (druk senacki nr 124, druki sejmowe nr 140, 338, 338A)

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,
− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Renata Bronowska,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Gospodarki:

− podsekretarz stanu Dariusz Bogdan,
− dyrektor  Departamentu Rozwoju Gospodarki  Krzysztof Gulda,

− Narodowe Centrum Badań i Rozwoju:
− dyrektor prof. Bogusław Smólski.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Dariusz Bogdan. Zwrócił uwagę
na zmiany, jakich dokonano w rozpatrywanej ustawie w stosunku do ustawy o takim samym tytule
z 29 lipca 2005 r. Są to m.in.: nowe rozwiązania dotyczące kredytu technologicznego, wprowadzenie
ulg podatkowych dla podmiotów funkcjonujących w formule centrów badawczo-rozwojowych.
Senatorowie zgłosili szereg pytań do przedstawiciela rządu. dotyczących np. kwestii nadawania
statusu centrum badawczo-rozwojowego podmiotom, które wystąpią o taki status, możliwości
uzyskiwania ulg podatkowych związanych z wykonywaniem czynności zgodnie ze statusem centrum
badawczo-rozwojowego.
W odpowiedzi prof. Bogusław Smólski z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju zaznaczył, że uważa
przedstawione rozwiązania za tymczasowe. Jego zdaniem należy, we współpracy z resortem nauki i
szkolnictwa wyższego; skarbu państwa oraz finansów, podjąć prace nad przygotowaniem  ustawy
dotyczącej innowacyjności w gospodarce.
Senator Kazimierz Wiatr zaproponował wprowadzenie do ustawy 4 poprawek legislacyjnych
i 4 poprawek redakcyjnych
W głosowaniu – komisja przyjęła wszystkie przedstawione poprawki.

Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Ryszarda Knosalę.

Konkluzja: Komisja wnosi  o wprowadzenie 8 poprawek do ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.


